38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33789 Sexta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2018 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de material de consumo laboratorial para a
Fundação HEMOPA, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 07/02/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 401052

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO
PORTARIA Nº 015 , DE  22 DE JANEIRO DE 2019.

Servidor: MARLENE PENHA DE OLIVEIRA
Matrícula: 55587298/ 1
Cargo/Lotação: AUX. SERVICOS GERAIS / FPEHCGV
De: Serviço de Processamento de Roupas (SPR)
Para: Serviço de Nutrição e Dietética (SND)
Data da remoção: 02/01/2019.

PORTARIA Nº 016 , DE  22 DE JANEIRO DE 2019.
Servidor: MARLENE PENHA DE OLIVEIRA
Matrícula: 55587298/ 1
Cargo/Lotação: AUX. SERVICOS GERAIS / FPEHCGV
De: Serviço de Nutrição e Dietética (SND)
Para: Diretoria Técnica (GETH)
Data da remoção: 03/09/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 401183

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 11, DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019,
publicado no DOE-PARÁ nº 33.779, de 11 de janeiro de 2019,
com efeito retroativo ao dia 08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Helena Ferreira Peres (Matrícula
n°5520240/2) para acompanhar e fi scalizar os seguintes
contratos:
CONTRATO 01/2019 – EDER JUNIOR G. LOPES – ME
CONTRATO 02/2019 – J A V ANANIAS
OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis para reposição,
abastecimento e distribuição entre os serviços da FHCGV, para
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades
de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 23/01/2019 a 22/01/2020.
PROCESSO Nº 275039/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 74/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DR. MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 401167

CONTRATO
.

CONTRATO N° 02/2019
Exercício 2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para reposição,
abastecimento e distribuição entre os serviços da FHCGV,
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas Clínicas,
Unidades de Terapia Intensiva e serviços da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 6.696,00 (SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E
SEIS REAIS)
Data Assinatura: 23/01/2019
Vigência: Início em 23/01/2019 e término em 22/01/2020.
Pregão Eletrônico Nº: 74/2018
Orçamento/2019
Programa de Trabalho: 64.8338
Natureza da Despesa: 33.9030
Fonte do Recurso: 0269

Contratado:
Nome: J A V ANANIAS
Endereço: ESTRADA DO ICUI- GUAJARÁ Nº 34 BAIRRO: ICUI
GUAJARÁ
ANANINDEUA - Belém – CEP: 67.125-000
Telefone: (91) 98979-7744 – 98281-1884
e-mail: javananias@gmail.com
Ordenador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 401161

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 008 DE 17 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 1171/2018 de 03 de Dezembro de 2018,
publicada no DOE n° 33.753 de 05/12/2018.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JOSE JORGE DOS SANTOS SOUZA,
cargo MÉDICO, matricula 5302633-2, a Licença Prêmio no
período 03.03.2019 a 01.05.2019, 60 (sessenta) dias referentes
ao triênio 26.01.2010 a 25.01.2013.
RONDINELLE DE OLIVEIRA PIRES-DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 1171/2018

Protocolo: 401139
PORTARIA Nº 011 DE 17 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 1171/2018 de 03 de Dezembro de 2018,
publicada no DOE n° 33.753 de 05/12/2018.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora MARIA DAS DORES DIAS DA ROCHA,
cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57227475-1, a
Licença Prêmio no período 15.03.2019 a 13.04.2019, 30 (trinta)
dias referentes ao triênio 05.03.2015 a 04.03.2018.
RONDINELLE DE OLIVEIRA PIRES-DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 1171/2018

Protocolo: 401146
PORTARIA Nº 007 DE 17 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 1171/2018 de 03 de Dezembro de 2018,
publicada no DOE n° 33.753 de 05/12/2018.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JOSE JORGE DOS SANTOS SOUZA,
cargo MÉDICO, matricula 5302633-2, a Licença Prêmio no
período 02.01.2019 a 02.03.2019, 60 (sessenta) dias referentes
ao triênio 26.01.2007 a 25.01.2010.
RONDINELLE DE OLIVEIRA PIRES-DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 1171/2018

Protocolo: 401137
PORTARIA Nº 009 DE 17 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 1171/2018 de 03 de Dezembro de 2018,
publicada no DOE n° 33.753 de 05/12/2018.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora SIMONE DE NAZARÉ MORAES
AZEVEDO, cargo ASSISTENTE SOCIAL, matricula 6331941-1, a
Licença Prêmio no período 18.03.2019 a 16.04.2019, 30 (trinta)
dias referentes ao triênio 08.11.2014 a 07.11.2017.
RONDINELLE DE OLIVEIRA PIRES-DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 1171/2018

Protocolo: 401141
PORTARIA Nº 010 DE 17 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 1171/2018 de 03 de Dezembro de 2018,
publicada no DOE n° 33.753 de 05/12/2018.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora SHEILA CRISTINA NAZARÉ DA
SILVA, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 54184284-
2, a Licença Prêmio no período 15.03.2019 a 13.04.2019, 30
(trinta) dias referentes ao triênio 22.10.2008 a 21.10.2011.
RONDINELLE DE OLIVEIRA PIRES-DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 1171/2018

Protocolo: 401144

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA Nº 08 DE 24 DE JANEIRO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de
2019, publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e;

CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº 2015/83533;
Resolve:
CONCEDER ao servidor HENRIQUE SEVERINO MONTERO
MONTENEGRO DUARTE Id. Funcional nº 4009312/1, ocupante
do cargo de ENGENHEIRO CIVIL, lotado na Diretoria Técnica de
Transportes, 90 (noventa) dias de licença prêmio no período de
04.02 a 04.05.2019, correspondente aos triênios, sendo 30 dias de
09/08/1994 a 08/08/1997 e 60 dias de 09/08/1997 a 08/08/2000.

PORTARIA Nº 09 DE 24 DE JANEIRO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de
2019, publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº 1998/3008;
Resolve:
CONCEDER a servidora MARIA DE FÁTIMA DE MENDONÇA
RIBEIRO ALVES MOTA Id. Funcional nº 3277836/1, ocupante
do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na Diretoria
Técnica de Transportes, 120 (cento e vinte) dias de licença
prêmio no período de 01.02 a 31.05.2019, correspondente
aos triênios, sendo 30 dias de 28/05/2000 a 27/05/2003 e 60
dias de 28/05/2003 a 27/05/2006 e 30 dias de 28/05/2006 a
27/05/2009.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 24 de janeiro de 2019.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 401033

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 041/2019-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH
e considerando a Portaria de exoneração 317/2018-GP,
R E S O L V E
DESIGNAR os servidores ANDRÉ FILIPE SILVA FERREIRA
Matrícula n° 5945620, CPF: 003.891.642-83, FISCAL TITULAR
e ALELIZIA DOS SANTOS MIRANDA Matrícula n° 5945622, CPF:
725.204.182-49, FISCAL SUBSTITUTO do Contrato n° 014/2016,
celebrado entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH e a empresa CLARO S/A.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, 24 de janeiro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO-Diretor Presidente

Protocolo: 400947
PORTARIA Nº 035/2019-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH
e considerando a Portaria de exoneração n° 317/2018-GP,
R E S O L V E
DESIGNAR os servidores ANDRÉ FILIPE SILVA FERREIRA
Matrícula n° 5945620, CPF: 003.891.642-83, FISCAL TITULAR
MAX MONTEIRO MARTINS Matrícula n° 57192197, CPF:
835.213.481-72, FISCAL SUBSTITUTO do Contrato n° 07/2018,
celebrado entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH e a empresa SOUSA & ASSIS COMERCIO VAREJISTA
DE ÁGUA LTDA-ME.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, 24 de janeiro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO-Diretor Presidente

Protocolo: 400923
PORTARIA Nº 042/2019-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH
e considerando as Portarias de exoneração n° 014/2019-GP e
317/2018-GP,
R E S O L V E
DESIGNAR os servidores ANDRÉ FILIPE SILVA FERREIRA
Matrícula n° 5945620, CPF: 003.891.642-83, FISCAL TITULAR
e ALELIZIA DOS SANTOS MIRANDA Matrícula n° 5945622, CPF:
725.204.182-49 FISCAL SUBSTITUTO do Contrato n° 025/2018,
celebrado entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH e a empresa DIAMOND SERVICE EIRELI.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, 24 de janeiro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 400949